
w V

I

m
M tl N, I £. I P A L L-£ H IN s

ACT V
WW'A'.PACDTLCE.GG'J.a*D .'Lr. : I U.|>1 {? U'.1 0U E

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL Dt PACOTi/CE

AVISO DE LICITAt;AO

PRFGAfl PRFSENCIAL N° 2018.05.09.1-iT

"

|A COMISSAO DE PREGAO DA PREFEITURA MUNTCEPAL DEPACOTI/CE, \sxj& puWiao.

;\;ivi ennheeimento dos interestdos, que no pi6.\mio dia 24 de maio dc 2018, as 0S:30hs. ft;Lara

roilizando Ucitaÿao, na modalidade PREGAO PRESENClAE, criteria de julgamentÿ MENOR
PR.ECO, tombado sob o n 2018.05.09.1-PP, com fins a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
PRES TACAO DE SERVINGS DE MANL1TENCAO PREVENT!VA E CORRETIVA EM

EQULPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS F FTSIOTERAPEUTICOS DAS
LNIDADES BASICAS DE SALTO, HOSPITAL E ALUGUEL DE UM CONTADOR DE
CELLLAS AUTOMATICQ PARA O LAEORATORIO DO MUNlClPIO DE PACOJ1/CE,
CONFORME ESPEC1F1CACOES CONTIDAS NO PROIETO BASlCO/TERMO DE
REFFRENCIA, o qua! cncontra-se r.a inteyra na Sede da Comisiao, siiuada a Av. Coronel Jose
Cicctu Sampaio, NC &63, Centro - Pacoti CE. Maiorcs infcrmapocs no enderefo ritado, pdo Fone:
Ud5 3323-14Id, no Iiorario dc flB:00h as l2:U0li. Francisco Adriano Avdino da Silva Pregoeiro.

A SER PUBLICADODEA 11 DE MAiO DE 2018,

JORNALOPOVO
QLADRO DE AVISOS -FLANELOGRAFO DA PREFEITURA

At l.f PAD I'ÿl I

i-Sj':-',1'. JvrSfSl



9

! £EfrM-Q Wuffl•GO IFAL -J .•

AJC T
WWW.PAtOTi CE GC, fjfiO E C 0 -rt O p CF V f)

CERT1DAO DE AEIXAÿAO DE AVISO DE LICITACAO

A COMISSAO DE FREGAO da PREFE1TURA MUNICIPAL L>h

PACOTI OF, CERT1FICA. psia os dcvicios fuis, quc o AVISO DE LICITAÿAO. alusivo an

EJiiaJ da Liucavÿo na modalidade PREGAO PRESENCIAL N" 2018-05.09-1-PP, quo rcm conio

objctu : CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVINGS DE

MANUTENCAa PREVENT!VA E CORBETIVA EM EQUJPAMENIOS MEDICOS,

ODONTOLOGICQS U fTSIOTERAPEUTICOS DAS UN1DADES BASICAS DE SAliDE,
HOSPITAL E AT UGUET DE UM CONTADOR DE CELULAS AUTOMATtCO PARA O

LABORATORiO DO MUNIClPld DE PACGTI/CE, CONFORME ESPEOPICACOES
CONTIDAS NO PROJETO BASlCO/TERMO DF RFFTRFNCIA foi publicado cm Il de maio
de 2018. airavfe dc afixacao no QUADRO DE AVISOS DA PREFOTURA MUNICIPAL DK

PACOTI CE. L* atraves dc JORNAI DE GRANDE ClRCULA£AO J0RNAL O FGVO.
conforme e-smbelece o Art, 2J° da Lei Federal 8.666/93.

Facoti CE, i1 de maio de 2018,

/

L.iz - 1 jJ 0 AW <A uvp /iyfifcL,wX / 1
'FranciscoHanano Avdttto ad Silva

PREGOEIRO
PREFEITURAMUNICIPAL DE PACOTI

P E : E : T J r,h ML i ‘
" - j' . i

' E P6 •:>
T

i .. ji ij.7ii JdU ! -“2 E .-,i i ,” . -

.v.gwsj

AJ-,Bl>! "V
A'.!

\ ."~'7



&0 www orniMj COM.S

5F.XTA. FEIS.
'll! f*H* 11 T.t WAifl rif JBIi.'t*l4]

PINT OF SCIENCE [ Tres bares deFortaleza reeebem
entistas para tratar de questoes contemporaneas.

acontece em 66 cidades do Brasil e cm 21paises

>•
E11*00 0tP CtAflX -~P«TFt|TVW* MljHItjPPK 3E *.A AVE50 DE H£fT*(i

CHJMMP* *UBfK* Qfl.fl* 111.201* A. ,*T. inrid.it. .n. . fc> .nr
jfrs m» r guir **ta.i 4 rn«|i.'U'id& Cl « AUAJlA f :1IlEfeL:t,,;A LI,;I. AftAln M i. iCR(iEMraClAM,bii!'|

Pf= UHlClFiKOS QFICIWa *ÿ AHfi A ftJ:* AU ft! LL I tfK* Ptf*UNAlla'S A *Lt$HH'A
Pi HiNB liOVEI* DA PP-Ef ElfUftA MUfl iCiFAi Di llAMKfNA llor.unhPi’iHlft i

i“iEraquS* lltt 4* MlriJainift fle 01 d* Junny 44 HUH 9MM *naÿH - -*ÿ ppQ«iq**r at

mini wsedcÿ AM AM situ t AD4I »*aw iWiuiiCJciO ?m * il* A1 li-Ti c* ftÿniJhajlkMiU.ipa
nifflfrfil#fl&l&ffliMl # *Mi* Tie *»i* tote 4i W'&fl *ÿ I* >r* Ay#'*!*Spaaiieti
ft' arts twin - liMiKifs* - 1.s*fj ITAP£ÿAM:E HPT HE d* Mfnum agii? _

—©

UJPWC*™itrtn >w*rfat ,IIHT ro ci-?' "H- ihH.i <k W-b uÿrtiSOftr, ='.lnr» iwiuji
in;»car, HL n..:m,kii-,ÿpp6CAD mtalCiM.,trim**<*MwUOli IRSqo,b*w*>"4 0».1*t> in*r.n'lwrtrwasiii a» pHa PnsMuA <U SBTÿy.itr HifiHiAt-
Pwniritt c tmflrt pih F.tÿKTHÿM Miftkai. ChUaiUn*™** cBmirMlHniiin<Um*.*

*ÿ Said*, HumpHut * WuflMl 4« U*.C<w.i~d'- ri* C di*- - fcn,r, on™ pa.-J* La-wr-i.f
dp Mums-plo C* P*£*UfCI. if.flnhpnm ftmidni'n. tunndui up Fre|*to Bun-zn !nj»o t

nmiijikui. ;) JUdil Wl0Pf***i n» kd*Wn«Brite m.an* ;nviit* ,™j Cm
I*Mi P»«5<Ci fcfcwiMiflfaimijSH i*a wlwKf ptKfvn- W 33SVK i

nahnÿilnHM Bÿh a U:>J4 "rtirÿ-iajp JVtlaM P.HTdra rt StfiH Prttcww._

t)
; -.’

plus cidudefi infinildnienle! dis-
tantes i> a compi'eensao desau
rvalidade k luriMamtnLnl psit“d

fX3SS3ITlo£ trsitui' J ridiidÿ

![.elhi>r?r, diÿ, o local das duas
primeicas conwrsas tf o rcis-

taLifantPCantinho do
No Si'gHhda d.:., o debate

si'gtjc o hi JV;I lloteco Csir-

oes e Frutos do War, no bairro
Edsoit Qiiciroz, e trazt primel-
ro, o profcsKor da UFTT Jose So¬

aresde Andrade Junior f oliiDdo

sobi-e Fifties aplicada att den

das sodaiB, pnlftlOH e netirocl-
encia. "Ttm que L-splJear tudo’

sern muitHA teautalidiitit's. 10

lira u ffsica que its pessoas nor?

Edtiio arastumadasÿ dat. [Jtyi-

fte os irtplcns a stir abondadfXN,
estao mneeitos comn genme-
tria das redeÿ soeiais* jiropngR -

de informw;wf> era redcae
a rapaddadedo ccrehrode flln-
crontar vfirias attvidades con
nlllvas ao mesrao tempo,

Depoia do primeiro tenia,

a peht juisodur da Embrapa
Agmlndutflrta Tropical Oui-.

'V
ORIGEMiSE SERAFIM

ECbkL h*w q pqvo
ite.,ifim@«po.v4.ram br yp. -H

. 0 primeiroPint of Science
ocorreu na ingtalerra.

2013. A tdeia sunjlu depoi5
qua os neuracieotistas Pratfaen
Paule Michael Motsfcin
trouxeram pessoas com
3lJheimerLparV,irtson, daencaa
neiirdmuscularo&e eiderose

rnult.pla para conhocor de

perto as pesquisas que
. eslavflTTi sencto ieat izarias tips

laboratdnos, Inspiradoÿ noasa

enperiencia, os dots decidiram
char um evento que ievasso

os cientciias a conversar
dirotamento com as pessaat

fora dcs timilt'5 do mnbienla

academico.

=' 4 > f
'ÿ

tiTWlO ft.' dh.AKA MUhlrCt-J'fl.t. OE WMCATI rwiRfl Jj£ CMlCtUUÿeStO
TCW-XO*.[IE rÿEeos s 3 r:; >a 'iwreucf, iwnMur. .u ,ÿ :• .....

CJVflCElJMltHTO i:n tsfliaj; hi PUW* tf 0 I;F. <nf:- OSJlill
ewur-Til neJJ:i'A) Jo r.'.M J* ,i;w PI.......'I IS*. tijJA.

CimlA j,. ,„.|* Pnuu4krtW i.h C*mM*a !i.,ÿ.'„i (to Ui I5[T*»

iHirJhi'Jjh rtJ f. .1ÿ1111 1nj1M

PrnKima Hcgunda-felia £
de (r ao bar ITerÿa e quur-
tambÿm. O Pint of Scien

festival rty o para o
lieÿo da convcrsQ: eier.t ifi,

£i primeira wez era Knrtflle-
o evenlri ira levar prstjuj

Itnwe a ti es reriutqs boeml
I'reioilo }>ara apresemar

rms aeatlt-mlcoa mim for
lo ;icefifi(vpl c desconlrai
A cads dia. um luftar di-

ente, Oa bate-papos estao
reader para 08 dins 14, 15 e
de male e cirnrrem simul-
leamenre era <i6 cidades do

isl) e .fin zi paises.

coordcnadoro do event0

Foristate,Ana EUiaaSidrim.
anIA cpie os; temasdos deba
ait) **cjhieEsos para os mala
kulus pObllcoe. ntnais,rele-
ites. e com impacts cUrcto
vlda diÿ pea$oaa't. Eta, que

- 1 -mi '+

fSTAOO &0CiAflA PRtFErnWAMUWIT.iPAL r>Er HHJATII -4ÿSSODE t IcrTAÿin
Afiio - QÿW {7 j C dfll' (to* wlKkc

Tfftttpfr'tf 4f Ctetpo tor iM.ps«fdtOPi lW flAaRÿO 23dr M,nc J~ 20 • S Wli '. r.k f RL.
OillMth IJD Ariiuei *t»- I IQIKIIAI-C-ÿ. 13 iik« rte-n rig. jutf Pvdrpjailidnlo e

Ff*MM*ntnihiCPI.

tr 2&t»0A

(|= t*nn oO .:> Ajm Fmi*em*A MUtat-imoot iflUATU Dt COkVOCACAq
Trj«UUA l(E t'hFCthl H' . A CmilMtti Pmmnlt dr LiciUuln t
M,..Aii>,jclrt M, fljtHtX 1 «V>i»1nr n*;m TJ mii'm'lhl
Sara AJn«‘rt|iftl :li‘ %T,i5*Krt.f,i.i ‘ii; iL-. MduttAKi id» SflsJl, MI 1 if .'A*i' i4iiiintli.rj ilM I5PL nh
rjijithftiA- r>.-iir. ih ,M A. SJ|i 114*.JM-J-U l lijoubj-CE, H> rtt tt.|.r -w, jrjit. taftfe OfldJ-vi* d

- iPlMM&nt#nbiC.MPHiSfl'1P*rni#riwAl* 'be L ftJlr»v K?S4MM

MWC 03 CfJUTA - Pftf>r.!TuM HLUWOflAL Hi BilAIW AV»D Of- COWVQCAC.M]
mPDnHF.iEPftlAl, AT .n* *.'H HI IA,U<&) Iprrsi ruihfeu i.|iir

>1.1It de Wfiki i*c ittlH . LH Dflh,cÿiiaivtMMlMa W«JHR jL*t|*di1B COHtlÿeiMd AOC 1111 imi
njreiiH C1J0 OfMl10'* u *rsflKii L-H J «' •ÿ- t .n nil 11 wji iunviEnJIM Bflrnii
Vjrtflfilfhj( t itflij - L ‘ 'rijA! G3 *H.'hif %(ÿ; «
Artei?T *1ÿ' innÿrkidtril IgiMfii-CE PtfwrftCfciiTÿU-idaSiAis.e -Kre*M*W*iS

E?.r*J5P rFiEri'i)iiiu wiiiiKriFAL ot uAB**i«i#Wf «wo ur 1icT’"ir;ic
PtCMÿAD t-RLSStHCAt- M' ivs.noJiitflil-r'F |'| !!ÿ i.'if.J I- r':"JI ;. :i-. I-

rerrJ PEUIJKQ p«rf» ..-r fr*hF,- 1 .-mi r*< rc-- rflflrmjnsrtrv iae -ÿ4JI Hfl- J flS rip Hr fflli.«ÿ ttfrft
«pde C*nlraf de L-KuMÿA: *• L'U ,,IJI da- ifUfUP-j,.ÿÿ-, ,: K.,I - < I

4dÿft(i«*'k«iwO -1 ••. ...I ’ÿ - "A I- PHII-- f. J’* - tou
e«tar» npuJjen.rjr. L ILK*'I- r? St .‘ijlijm.- J , s, " /JfiQiyM
pc-rri*iN(injte dMknndc r4iet« ClevrolcdifciHÿfinairH.ArÿLtijÿijF
Msur.,. jenu-C L. o ipiA n .ÿiÿJ- « -M ,:ÿÿ • •ÿ /t-& V0\

tQfja Wa.<i-Mrgfrlfl Hiaylfl-"PAi|.tÿl!J 'ÿrriisir 1 ’fty *g \ Qs

le.AOO WjCtA(iA7p>F.rrit'.;KAWUi|i''iPii r.'C 4,.if.iTi tv.'nVr.fl,. -J>'P
PfittEKilAL S' 14 IBIlira1i.sm* - |.'.|.. n. j-.n HunHTJinjfit J.I iSilfir mi 1 r..:'JJ&d

1ÿ-1 . n, OT
(t4P«A*.rirHÿ-iirdiilijia M.M».ii.J'in- ....Ift 1 1. '.ÿj/
Giiij li’M.ril.....1 /
UrJ.Hl .JJk ' \rtA'll?V***1. ’Qÿ'.. n r'.i ".I !' .............I.n .... . A'+.r
UiinApIniririnAnn’ÿuJ'i , r.nJ- J . - it 1 i. T.M>rn 1 r!Bll|iSh» 1r.

t

I
III

ISSinHH*n fn. fT. E J1m J Li
__




